
 

 

Č. j.: 1666/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
ve smyslu § 50 ve spojení s §§ 122 a 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: II/113 Bílkovice most ev.č. 113-015 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 28. 05. 2024 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-0124/00066001/2024 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona rozhodl na základě ustanovení 

§ 122 zákona o výběru dodavatele. V souladu s ustanovením § 50 zákona Zadavatel oznamuje 

výběr dodavatele: 

 

B E S s.r.o. 

Se sídlem: Sukova 625, 256 01, Benešov 

IČO: 437 92 553 

 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. Nabídka 

vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 

hodnocení nabídek.  

 

P o u č e n í 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat podle ustanovení § 242 odst. 2 

zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od jejich uveřejnění. 

 

Zadavatel nesmí podle ustanovení § 246 odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro podání 

námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka 

byla vybrána podle § 122 zákona.                                                               

Příloha: 

Příloha č. 1 - Zpráva o hodnocení nabídek 

Příloha č. 2 - Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 



 2 

Příloha č. 1 

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
ve smyslu § 119 odst. 2 zákona  

 

1. Fyzické osoby, které se podílely na hodnocení 

 

Na hodnocení se podíleli tito členové komise: 

 

Jméno a příjmení člena komise Vztah člena komise k zadavateli 

Ing. Miroslav Dostál zaměstnanec 

Lukáš Pohunek zaměstnanec 

Bc. Lukáš Balog zaměstnanec 

 

2. Seznam hodnocených nabídek 

 

 

Nabídka s pořadovým č. 1 

Identifikační údaje účastníka: 

COLAS CZ, a.s. 

Se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

IČO: 261 77 005 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 43.873.000,11 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 53.086.330,13 

 

Nabídka s pořadovým č. 2 

Identifikační údaje účastníka: 

PORR a.s. (úsek Dopravních a inženýrských staveb 

PORR a.s., Oblast Čechy – Střed) 

Se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 430 05 560 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 34.980.029,63 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 42.325.835,85 

 

Nabídka s pořadovým č. 3 

Identifikační údaje účastníka: 

B E S s.r.o. 

Se sídlem: Sukova 625, 256 01, Benešov 

IČO: 437 92 553 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 32.634.486,60 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 39.487.728,79 

 



  

  

 

 

3 

 

Nabídka s pořadovým č. 4 

Identifikační údaje účastníka: 

por formi s.r.o. 

se sídlem: Kollárova 2346/2, 586 01, Jihlava 

IČO: 019 69 625 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 37.246.896,62 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 45.058.463,02 

 

3. Popis hodnocení 
 

Komise provedla hodnocení nabídek dle základního hodnotícího kritéria, které je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídek, která je v souladu 

s ustanovením § 114 odst. 2 zákona hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 

Předmětem hodnocení je nabídková cena v Kč bez DPH.  

 

Komise seřadila nabídkové ceny vzestupně - od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší.  
 

Shora uvedeným způsobem hodnocení nabídek došla komise k tomuto výslednému srovnání: 

Pořadí 

nabídek 

číslo 

nabídky 
Účastník 

cena  

v Kč bez DPH 

cena  

v Kč s DPH 

1. 3. B E S s.r.o.* 32.634.486,60 39.487.728,79 

2. 2. PORR a.s. 34.980.029,63 42.325.835,85 

3. 4. por formi s.r.o. 37.246.896,62 45.058.463,02 

4. 1. COLAS CZ, a.s. 43.873.000,11 53.086.330,13 

 

* Nabídková cena účastníka č. 3 není, po písemném vysvětlení nabídkové ceny, považována 

za mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 113 zákona. 

Komise konstatuje, že účastník č. 3 byl vyzván k objasnění nabídky ve smyslu §113 zákona. 

 

Komise se na shora uvedeném shodla a jednomyslně usnesla.  

 



 4 

Příloha č. 2: 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona  

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele B E S s.r.o., který je součástí oznámení o 

výběru dodavatele.  

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 základní způsobilost dle § 74 zákona 

výpis z evidence 

rejstříku trestů  
• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 22. 

07. 2024 
potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve 

vztahu ke spotřební dani 

čestné prohlášení  

čestné prohlášení ve 

vztahu k § 74 odst. 1 

písm. c) zákona 

potvrzení příslušné 

okresní správy 

sociálního zabezpečení  

výpis z obchodního 

rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že 

dodavatel není 

v obchodním rejstříku 

zapsán  

profesní způsobilost dle § 77 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 22. 

07. 2024 

doklad o oprávnění 

k podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky  

doklad o odborné 

způsobilosti  

• Osvědčení o autorizaci č. 35174 (autorizovaný technik 

v oboru mosty a inženýrské činnosti) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0602290 

– David Čáp 

• Osvědčení o autorizaci č. 39179 (autorizovaný inženýr 

v oboru geotechnika) – v seznamu autorizovaných osob 

vedeném ČKAIT pod číslem 0013876 

• Osvědčení o autorizaci č. 34962 (autorizovaný technik 

v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) 

– v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 



  

  

 

 

5 

 

číslem 1103657 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 zákona 

seznam významných 

staveb za posledních 5 

let a osvědčení 

objednatelů o řádném 

plnění nejvýznamnějších 

stavebních prací –  

realizoval nejméně 2 

významné zakázky 

spočívající v provedení 

stavebních prací v 

oblasti novostaveb, 

rekonstrukcí nebo oprav 

mostů s investičními 

náklady minimálně 

15.400.000,00 Kč bez 

DPH každá, kde alespoň 

jedna: 

• Zahrnuje realizaci 

nosné mostní konstrukce 

o délce min. 8 metrů 

• Zahrnuje realizaci 

opěrné zdi založené na 

mikropilotách s délkou 

zdi min. 20 m 

• Je novostavbou 

• Seznam referenčních staveb ze dne 27. 07. 2024, 

podepsané Ing. Janem Freudlem, jednatelem společnosti. 

• II/112 Struhařov, rekonstrukce silnice 

• III/11220 Borovnice mosty ev.č. 11220-1 a 11220-2 

• Opěrná zeď - Kampa 

seznam techniků nebo 

technických útvarů, které 

se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, a 

zároveň osvědčení o 

vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto 

pracovníků 

• Seznam techniků ze dne 27. 07. 2024, podepsané Ing. 

Janem Freudlem, jednatelem společnosti 

 

Stavbyvedoucí: David Čáp, MBA 

- Středoškolské vzdělání – SPŠ stavební 

- Osvědčení o autorizaci č. 35174 (autorizovaný technik 

v oboru mosty a inženýrské činnosti) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0602290  

- Odborná praxe 21 let  

 

Zástupce stavbyvedoucího: Rostislav Hovězák 

- profesní životopis 

- Vysvědčení o maturitní zkoušce – SPŠ stavební 

- Osvědčení o autorizaci č. 34962 (autorizovaný technik 



 6 

v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) 

– v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 1103657 

- Odborná praxe 38 let  

 

Geotechnik: Ing. Stanislav Mikunda 

- Vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru geologického 

inženýrství – titul Ing. 

- Osvědčení o autorizaci č. 39179 (autorizovaný inženýr 

v oboru geotechnika) – v seznamu autorizovaných osob 

vedeném ČKAIT pod číslem 0013876 

- Odborná praxe 24 let  

prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence jinou 

osobou 

GeoTec-GS, a.s.: 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 25. 

07. 2024 

Zakládání staveb a.s.: 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 19. 

07. 2024 

doklady prokazující 

splnění chybějící části 

kvalifikace 

prostřednictvím jiné 

osoby 

GeoTec-GS, a.s.: 

• Profesní životopis 

• Osvědčení o autorizaci č. 39179 (autorizovaný inženýr 

v oboru geotechnika) – v seznamu autorizovaných osob 

vedeném ČKAIT pod číslem 0013876 

Zakládání staveb a.s.: 

• Osvědčení objednatele – Opěrná zeď Kampa 

doklady o splnění 

základní způsobilosti 

podle § 74 zákona jinou 

osobou 

GeoTec-GS, a.s.: 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 25. 

07. 2024 

Zakládání staveb a.s.: 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 19. 

07. 2024 

písemný závazek jiné 

osoby k poskytnutí 

plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude 

GeoTec-GS, a.s.: 

• Prohlášení poddodavatele ze dne 01. 07. 2024 podepsané 

Mgr. Filipem Dudíkem, předsedou představenstva a Ing. 

Janem Hrabánkem, místopředsedou představenstva o 

předložení technické kvalifikace v podobě člena 



  

  

 

 

7 

 

dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a 

to alespoň v rozsahu, 

v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za 

dodavatele 

realizačního týmu – geotechnik a závazek vykonávat 

činnost geotechnika 

Zakládání staveb a.s.: 

• Prohlášení poddodavatele ze dne 13. 06. 2024 podepsané 

Ing. Jiřím Mühlem, místopředsedou představenstva a Ing. 

Alešem Skalickým, členem představenstva o předložení 

reference v rámci technické kvalifikace a závazek 

vykonávat činnost spojenou s touto referencí 

prokázání kvalifikace v případě společné nabídky dle § 84 zákona 

Netýká se 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace  

profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 

písm. a)  

Dodavatel prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 

Doklad oprávnění k podnikání (Výpis z SKD) v oborech 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

písm. b) a c) 

Dodavatel prokázal, že disponuje osobami, kterými zabezpečuje odbornou 

způsobilost: 

• Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů:  

- Osvědčení o autorizaci č. 35174 (autorizovaný technik v oboru 

mosty a inženýrské činnosti) – v seznamu autorizovaných osob 

vedeném ČKAIT pod číslem 0602290  

- Osvědčení o autorizaci č. 39179 (autorizovaný inženýr v oboru 

geotechnika) – v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT 

pod číslem 0013876 

- Osvědčení o autorizaci č. 34962 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 1103657 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

písm. a) 

Dodavatel předložil seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

II/112 Struhařov, rekonstrukce silnice 



 8 

- Finanční objem stavby: 24,620 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 06/2020 – 12/2020 

- Místo stavby: II/112 Struhařov  

- Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje (IČO: 000 66 

001, sídlo: Zborovská 11, Praha 5, 150 21) 

- Obsah prací: demolice a výstavba nových přesypaných mostních objektů ev. 

č. 112-007, ev. č. 112-009 a ev. č. 112-010 z klenbových prefabrikátů 

 

III/11220 Borovnice mosty ev.č. 11220-1 a 11220-2 

- Finanční objem stavby: 29,262 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 11/2022 – 10/2023 

- Místo stavby: III/11220 Borovnice 

- Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (IČO: 65993390, sídlo: Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00) 

- Obsah prací: Most č. 11220-1: Původní trámový most byl demolován a byl 

vystavěn nový železobetonový rámový most, plošně založený. Na vtoku a 

výtoku rámová konstrukce plynule navazuje na tvar uhlových zdí před a za 

mostním objektem. Křídla mostu jsou součástí čela ukončujícího rámovou 

konstrukci. Na vtokové straně před mostem je ve vrcholu křídlo – resp. úhlová 

zeď ukončena deskou pro uložení římsy s chodníkem o šířce 2,3 m. Most je 

situován v intravilánu obce Borovnice a převádí komunikaci III/11220 přes 

bezejmenný přítok Sedlického potoka. 

Most č. 11220-2: Původní trámový most byl demolován a vystavěn nový 

železobetonový rámový most  Most o jednom poli, s rámovou konstrukcí, bez 

ložisek a dilatačních závěrů, plošně založený. Křídla rovnoběžná, pevně 

spojená s mostní konstrukcí. Most převádí komunikaci III/11220 v obci 

Borovnice ve směru na Otročice přes Sedlický potok. Most je situován v 

intravilánu obce. o přípravě území (kácení stromů) a úplném vybourání mostů 

byly  nové železobetonové mosty rámové konstrukce, plošně založené, s 

rovnoběžnými křídly. Most ev.č. 11220-1 – Most přes potok má délku 10,70 m, 

délku NK má 4,895 m. Most ev.č. 11220-2 – Most přes náhon za obcí 

Borovnice má délku 20,63 m, délku NK má 10,275 m. 

 

Opěrná zeď - Kampa 

- Finanční objem stavby: 16,354 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 10/2021 – 10/2022 

- Místo stavby: Praha 

- Objednatel: Subterra a.s. (IČO: 453 09 612, sídlo: Koželužská 2246/5, Praha 

8, 180 00) 

- Obsah prací: 1) Štětovnice dočasné VL 604 beraněné z vody - 1 091 m2 2) 

Maloprofilové vrty D do 156m - 972m , tmy vč. zainjektování délky 5m - 243 

ks 3) Ocelové třípramencové kotvy vč. injektáže prováděné ve vodním toku - 

540 m  

písm. c) a d) 
Dodavatel předložil seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o vzdělání a odborné 



  

  

 

 

9 

 

kvalifikaci těchto pracovníků: 

Stavbyvedoucí (vedoucí prací): David Čáp 

- Středoškolské vzdělání – SPŠ stavební 

- Osvědčení o autorizaci č. 35174 (autorizovaný technik v oboru mosty a 

inženýrské činnosti) – v seznamu autorizovaných osob vedeném 

ČKAIT pod číslem 0602290  

- Odborná praxe 21 let  

- Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbě: „I/38 Kolín obchvat“ – 

objem 118 mil. Kč 

- Zaměstnanec dodavatele 

 

Zástupce stavbyvedoucího: Rostislav Hovězák 

- profesní životopis 

- Vysvědčení o maturitní zkoušce – SPŠ stavební 

- Osvědčení o autorizaci č. 34962 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 1103657 

- Odborná praxe 38 let  

- Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbách: „Rekonstrukce ulice 

Jiráskova“ – objem 18 mil. Kč, „Přeložka sil. II/461 v Opavě – jižní 

obchvat“ – objem 220 mil. Kč 

- Zaměstnanec dodavatele 

 

Geotechnik: Ing. Stanislav Mikunda  

- Vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru geologického inženýrství 

– titul Ing. 

- Osvědčení o autorizaci č. 39179 (autorizovaný inženýr v oboru 

geotechnika) – v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0013876 

- Vykonával funkci geotechnika na stavbách: „I/9 Česká Lípa – Nový 

Bor – oprava komunikace“ – objem 52,8 mil. Kč, „I/15 Oslovice“ – 

objem 19 mil. Kč 

- Odborná praxe 24 let  

- Zaměstnanec poddodavatele GeoTec, a.s. 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. e) 

 

Netýká se. 

 


